
AKTIVA 

A. Anlagevermögen 

Immaterielle Vermögensgegenstände 

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche 
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen 
an solchen Rechten und Werten 

II. Sachanlagen 

1. GrundstQcke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 

2. technische Anlagen und Maschinen 
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 

l!I. Finanzanlagen 

Beteiligungen 

B. Uinlaufvermögen 

Vorräte 

unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen und LeistLingen 
2. sonstige Vermögensgegenstände 

!II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei 
Kreditinstituten und Schecks 

C. Rechnungsabgrenrungsposten 

Zentrum für Neurowissenschaftllche Innovation und Technologie (ZENIT) GmbH 

Bilanz zum 31.12.2017 

31.12.2017 31.12.2016 
EUR EUR EUR 

A. Eigenkapital 

J. Gezeichnetes Kapital 

II. Gewinnrücklagen 

608,00 0,00 andere Gewinnrücklagen 

111. Gewinnvortrag 

IV. Jahresüberschuss 
20.864.103,00 21.501.145,00 

78.452,00 121.535,00 
9.388QQ 12.445 00 buchmäßiges Eigenkapital 

20.951.943,00 21.635.125,00 
B. Sonderposten für lnvestltionszuschüsse zum Anlagevermögen 

c. Rückstellungen 

6.200,00 6.200,00 
1. Stelierrückstellungen 
2. sonstige Rückstellungen 

D. Verbindlichkeiten 

722.610,31 646.367,02 
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 
2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

11.059,70 10.547,79 4. sonstige Verbindlichkeiten 

� � 
1a521,3a 70.441,59 -davon aussteuern EUR ll4.521,68 (�UR 9.714,53) 

· dijVOn im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 789,53 (EUR 760,64) 

825.780,04 606.073,59 E. Rechnungsabgrenzungsposten 

9.217,73 6.347,66 

22.534.980,46 22.970.554,86 

31.12.2017 
EUR EUR 

25.564,59 

359,92 

1.138.153,35 

143.052,57 

1.307.130,43 

19.337 .923,00 

24.416,32 
;111.1!;\Q OQ 

135.576,32 

812.404,43 
669.486,65 

74.239,87 

1!;!3.984 06 
1. 7 40.115,01 

14.235,70 

22.534.980,46 

PASSIVA 

31.12.2016 
EUR 

25.564,59 

359,92 

1.090.844,49 

47.308,86 

1.164.077 ,86 

19.968.918,00 

0,00 
190.39QQQ 
190.390,00 

885.243,58 
612.925,56 

85.724,49 
61.29Q 11:i 

1.645.183,78 

1.985,22 

22.970.554,86 
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